
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI - 
2015/2019. 
 
 
 

L’anno 2015 addì 28 del mese di Gennaio alle ore 18.00 convocata nei modi e 
termini di legge si è riunita, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale composta dai 
Signori, di cui al momento dell’adozione della presente deliberazione sono presenti: 
 

CANALE Duilio            SI 
BERTIN Marina            SI 
DEPETRIS Piergiorgio     SI 
REVEL Marco              SI 
MARCELLINO Elena         SI 

 
      Sono, inoltre, presenti i Consiglieri delegati senza diritto di voto i sig.ri:  

 
RIVOIRA Gabriele         AG 
FERRANDO Gaia            AG 
ROMAN Marinella          SI 
BESSON Matteo            SI 

 
 

Assiste il Segretario Generale Dott. MANA Paolo  
 
 

Il Signor CANALE Duilio nella sua qualità di Sindaco assunta la Presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare la 
pratica segnata all'ordine del giorno come in oggetto. 

 

Data: 28/01/2015 N.: 11 



 
 
 
 
 
 

«SIGLA» 
Rif. Proposta n. «PRG_ANNUALE»  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
 
 
INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI -  
2015/2019. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
A RELAZIONE del Sindaco;  
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 24 del 05/02/2013, con la quale venivano 
rideterminate in riduzione le indennità di funzione spettanti al Sindaco, al Vice-Sindaco e agli 
Assessori Comunali, come segue: 
 
Sindaco   euro 1.400,20= 
Vice-Sindaco   euro    700,60= 
Assessori   euro  630,20= 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 24/09/2014, con la quale 
veniva confermata la riduzione del 10% dell’indennità di carica per gli amministratori comunali, 
così come approvato con la succitata deliberazione; 
 
VISTA  la disponibilità del bilancio esercizio finanziario 2015, in approntamento; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
VISTO  il D.M. 4/4/2000 n. 119; 
 
VISTO  l’art. 82 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO  che la popolazione di questo Comune alla data del 31/12/2014 risulta essere composta 
da n. 7502 Abitanti residenti; 
 
VISTI  i commi 135 e 136 dell’art. 1 della legge n. 56/2014; 
 
PRESO ATTO della volontà della Giunta Comunale di confermare le indennità spettanti così 
come determinate dalla deliberazione n. 101 del 24/09/2014; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 36 del 29/09/2014, avente ad oggetto: “obbligo 
invarianza della spesa ex art. 1, comma 136, della legge n. 56/2014 – determinazioni 
conseguenti”;  
 



 
 
 
 
 
 

«SIGLA» 
Rif. Proposta n. «PRG_ANNUALE»  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
VISTA  la circolare del Ministero dell’Interno n. 6508 del 24/04/2014, che ha chiarito le 
modalità di applicazione di tale disciplina e le tipologie di spese da includere nei calcoli; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è corredato dei pareri prescritti dall’art. 49, 
commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
APERTA  ampia discussione in merito;   
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge;  
 
 

DELIBERA  
 
 
1) di confermare per il quinquennio 2015/2019 le indennità di funzione degli amministratori 
comunali, così come determinate con deliberazione n. 20 del 10/02/2014, nella misura 
seguente: 
 

 
 

Percettore di indennità 

Indennità 
lorda mensile 
con riduzione 

del 10% 

Percentuale di 
spettanza 

Indennità 
lorda 

mensile 

Sindaco CANALE 
Duilio   

1.400,20 100% 1.400,20 

ViceSindaco BERTIN 
Marina   

700,60 100% 700,60 

Assessore  DEPETRIS 
Piergiorgio   

630,20 100% 630,20 

Assessore REVEL  
Marco  

630,20 100% 630,20 

Assessore MARCELLINO 
Elena  

630,20 100% 630,20 

 
 
2) di prendere atto che, ai sensi dell’art. 82, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, l’indennità di 
carica è dimezzata peri lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa; 
3) di dare atto che la spesa lorda annua complessiva per la corresponsione delle indennità sopra 
citate ammonta ad Euro 47.896,80 (a cui si aggiunge l’IRAP a carico dell’Ente), somma che 
dovrà essere di anno in anno impegnata e liquidata nelle sedi competenti;  
3) di demandare al responsabile del servizio competente gli adempimenti necessari e 
conseguenti. 
 
Successivamente, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d. lgs. 267/2000. 



Comune di LUSERNA SAN GIOVANNI

Pareri

12

INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI - 2015/2019.

2015

Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/01/2015

Ufficio Proponente (Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

Albertina CERUTTI

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/01/2015

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Desi AYASSOT

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 
 
 
 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
In originale firmati 
          IL PRESIDENTE                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
f.to     CANALE Duilio f .to     MANA Paolo  
________________________________________________________________________________ 
 
Affissa all’Albo Pretorio i questo Comune in data ___________________ed ivi rimasta a tutto il 
quindicesimo giorno successivo. Rep. N. 
 
Luserna San Giovanni, lì                                                       IL MESSO COMUNALE 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione, giusta sopra riportata attestazione del Messo Comunale, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ____________________a tutto il quindicesimo 
giorno successivo. 
 
Luserna San Giovanni, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

  
Luserna San Giovanni, lì                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ______________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ in seguito alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Comune dal __________________al ____________________ai sensi dell’art. 134 
del D.lgs. 267/2000. 
Luserna San Giovanni, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 

Deliberazione Giunta Com.le n..11 del 28/01/2015 


